
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 16.punkts) 

Talsos  

 

31.08.2023.                                         Nr.343 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā Nr. 50 

“Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”” 

 

Talsu novada pašvaldības dome 2023. gada 24. februārī pieņēma lēmumu Nr. 50 “Par 

deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs””, ar kuru dome lēma slēgt deleģēšanas 

līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs” ar termiņu līdz 2028. gada 31. martam. Pieņemtais 

domes lēmums tika nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk - 

Ministrija). 

2023. gada 17. martā saņemta Ministrijas atbildes vēstule Nr. 1-132/1576, ar kuru 

Ministrija aicināja Talsu novada pašvaldību (turpmāk - Pašvaldību) pārskatīt Pašvaldības 

domes lēmumu, kā arī izvērtēt iespēju veikt deleģēšanas līguma grozījumus, tādējādi nodrošinot 

to tiesiskumu un atbilstību ārējo normatīvo aktu prasībām. 

Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2040. gadam mērķis ir nodrošināt 

saskaņotu un koordinētu Talsu novada attīstību ilgtermiņā. Lai nodrošinātu Talsu novada 

vīzijas sasniegšanu, izvirzīti četri stratēģiskie mērķi (SM), kas kalpo par pamatu tālākai 

prioritāšu noteikšanai un turpmāk veicamo darbību identificēšanai. Mērķis “SM1 Izglītota, 

aktīva, veselīga un radoša sabiedrība” tiecas uz to, lai Talsu novads 2040. gadā būtu harmoniska 

un stabila dzīves vieta, sekmējot publisko pakalpojumu (izglītība, kultūra, sports, sociālie 

pakalpojumi, veselības aprūpe u.c.) un vietējo kopienu attīstību. Ilgtermiņa prioritātes (IP) ir 

svarīgākie attīstības virzieni vai jomas, kas sekmē stratēģisko mērķu sasniegšanu un tiek 

izvirzītas priekšplānā, salīdzinot ar citām jomām. Tās izvirzītas, ņemot vērā nacionālā un 

reģionālā līmenī noteiktos attīstības mērķus un prioritātes, kā arī respektējot iedzīvotāju un 

uzņēmēju, kā arī darba grupu dalībnieku viedokļus. Ilgtermiņa prioritāte “IP2 Uz sabiedrības 

un kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi” aptver uz sabiedrības un katras kopienas 

vajadzībām vērstos pakalpojumus un atbalstu – pieejamus un kvalitatīvus kultūras, sporta, 

aktīvās atpūtas, veselības aprūpes un veicināšanas, kā arī sociālos pakalpojumus un palīdzību. 

 Talsu novada Attīstības programmā 2022. – 2028. gadam Talsu novadam līdz 2027. 

gadam attīstības priekšplānā ir izvirzītas piecas vidēja termiņa prioritātes, no kurām “VTP2 

Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” nosaka: “Daudzveidīga un kvalitatīva kultūrvide 

nodrošina sabiedrības iespējas kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku un veicina iedzīvotāju radošo 

potenciālu. Sakārtota sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra un kopīgas aktivitātes veicina 

iedzīvotāju rūpes par savu veselību. Pieejama un kvalitatīva veselības aprūpe, sociālie 

pakalpojumi un atbalsts krīzes situācijās, sabiedriskā drošība sniedz iedzīvotājiem drošības 

sajūtu, kam ir tieša ietekme uz iedzīvotāju labklājību un labbūtību”.  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Viens no Talsu novada attīstības stratēģijā 2022. – 2028. gadam noteiktajiem rīcības 

virzieniem ir RV7 Sociālā aizsardzība un pakalpojumi, kas paredz uzlabot sociālo pakalpojumu 

pieejamību, kā arī veidot un attīstīt ģimeniskai videi pietuvinātus sociālos pakalpojumus 

personām ar funkcionāliem traucējumiem un senioriem. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, tai skaitā, sociālo aprūpi. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu pašvaldībai, 

kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju 

saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību.  

Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk – noteikumi) 5.9. punkts nosaka, ka Pašvaldība sniedz 

vai nodrošina ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā 

pilngadīgām personām, kas ir pakalpojums institūcijā personām, kuras vecuma vai veselības 

stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt. Noteikumu 57. punkts nosaka, ka ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pensijas vecuma personām un personām ar 

invaliditāti nodrošina mājokli, nepieciešamā aprūpes līmeņa sociālo aprūpi un sociālo 

rehabilitāciju. Turpat 3.punkts nosaka sociālo pakalpojumu nodrošināšanu iespējami tuvu 

mājsaimniecībai, un tikai tad, ja šāds pakalpojuma apjoms nav pietiekams, tiek nodrošināts 

pakalpojums ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 17. panta pirmo daļu šajā 

likumā noteiktos sociālos pakalpojumus drīkst sniegt tikai tāds sociālo pakalpojumu sniedzējs, 

kura pamatdarbība ir šo pakalpojumu sniegšana un kurš attiecīgā pakalpojuma sniegšanai ir 

reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

Pašvaldības dome, ievērojot Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu, var 

lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. Pašvaldību likuma 7. 

pants nosaka, ka, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu (turpmāk – VPIL), pašvaldība 

atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai 

personai.  

Saskaņā ar VPIL 40. panta pirmo un otro daļu privātpersonai pārvaldes uzdevumu cita 

starpā, var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. 

panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk nekā Pašvaldība. VPIL 42. panta 

pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. 

Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, 

resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. VPIL 45. panta trešajā daļā noteikts, ka 

lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas 

noteikumus. 

Pašvaldība ir izveidojusi kapitālsabiedrību SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – 

Sabiedrība), kurā visas kapitāla daļas pieder Pašvaldībai un kurai saskaņā ar statūtiem ir noteikts 

darbības veids (atbilstoši NACE klasifikatoram) 87. kods Sociālā aprūpe un izmitināšana. 

Minētais darbības veids atbilst Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktai 

pašvaldības funkcijai. 

Sabiedrība kopš 2010. gada sniedz ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumus, šobrīd 

nodrošinot 21 gultas vietu. Pakalpojumu mērķi ir: 

1) nodrošināt dzīves kvalitātes nepazemināšanos personai, kura vecuma vai 

funkcionālo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt saviem spēkiem; 

2) nodrošināt personu ar invaliditāti cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanu un 

invaliditātes seku mazināšanu, nodrošinot klienta vajadzībām atbilstošus sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sabiedrība ir reģistrēta Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un tā ir viena no divām 

Pašvaldības institūcijām, kuras rīcībā ir visas nepieciešamās atļaujas, materiāli, personāla un 

tehniskie resursi, kas nepieciešami pārvaldes uzdevuma kvalitatīvai un efektīvai veikšanai, kā 

arī nodrošina klientiem mājokli, nepieciešamā līmeņa sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju.  

2022. gadā Sabiedrība sniegusi pakalpojumus 38 klientiem, vidējā gultu noslodze – 20. 

Šobrīd Sabiedrībā uzturas 21 klients. Katram centra iemītniekam tiek izstrādāts individuāls 

sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes plāns. Sociālā darba speciālisti novērtē katra 

iemītnieka spējas pašam rūpēties par savu labklājību un veikt ikdienas dzīvē nepieciešamās 

darbības. Šobrīd Talsu novadā ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņemšanai rindas 

neveidojas, jeb tās ir īsas. Tas nozīmē, ka visu sociālās aprūpes struktūru (gan privāto, gan 

pašvaldības) darbības rezultātā ir panākts līdzsvars starp pieprasījumu un piedāvājumu.   

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu sniedzēja reģistrā pieejamo informāciju, citās Talsu 

novadā esošām ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās ar izmitināšanas iespēju 

klientu skaits plānots no 72 līdz 200. Salīdzinājumā ar minētajām institūcijām Sabiedrības 

darbība atbilst Talsu novada attīstības stratēģijā 2022. – 2028. gadam noteiktā rīcības virziena 

RV7 Sociālā aizsardzība un pakalpojumi īstenošanai, nodrošinot ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu. 

Analogi lielākajai daļai Latvijas teritorijas, iedzīvotāju dabiskais pieaugums Dundagas 

pagastā ir negatīvs. Modelējot iedzīvotāju skaita izmaiņas turpmākajos 20 gados, un pieņemot, 

ka migrācijas tendences un dzimstības tendences saglabājas iepriekšējā apjomā, iedzīvotāju 

skaitam ir tendence pakāpeniski samazināties. Tuvākajos 20 gados novadā paredzams 

darbaspējīgā vecuma iedzīvotāju īpatsvara samazinājums.  Tas nozīmē, ka Dundagas pagastā, 

tāpat kā visā Talsu novadā, nākotnē palielināsies iedzīvotāju vidējais vecums un attiecīgi 

palielināsies iedzīvotāju īpatsvars un skaits, kuriem būs nepieciešama ilgstoša sociālā aprūpe.  

Ir pamats secināt, ka sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana 

ir efektīvāka, ja tā notiek pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā persona ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu. Ņemot vērā to, ka pēc Administratīvi teritoriālas reformas Talsu novads ir viens 

no lielākajiem novadiem Latvijā un Pašvaldības iestādes Pansionāta “Lauciene” un Talsu 

novadā esošo Latvijas Sarkanā Krusta ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūciju 

atrašanās vietu, minēto pakalpojumu saņemšana Sabiedrībā ir būtiska, lai nodrošinātu 

pakalpojuma pieejamību iespējami tuvu personas dzīvesvietai visiem Talsu novada 

iedzīvotājiem.  

Pašvaldība ir izvērtējusi pašvaldības iestādes pansionāta “Lauciene” iespējas nodrošināt 

pakalpojumu Talsu novada Dundagas pagastā. Secināms, ka Sabiedrība ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus spēs nodrošināt ar mazākām izmaksām: 

1) Sabiedrībā noteiktā uzturēšanās maksa vienam klientam dienā, sākot ar 2023. gada 

1. aprīli – 34,08 EUR un 32,15 EUR, ja klients nodrošina medikamentus, 

inkontinences higiēnas līdzekļus un transporta pakalpojumus; 

2) pansionāta “Lauciene” aprēķinātā vienas dienas uzturēšanās maksa vienam klientam 

nodrošinot pakalpojumu Dundagas pagastā – 45,33 EUR, nodrošinot pakalpojumu 

Laucienes pagastā – 33,77 EUR. 

Pašvaldības Sociālais dienests ir veicis pārbaudi attiecībā uz sniegtā pakalpojuma 

kvalitāti un atbilstību normatīvo aktu prasībām, kā arī Pašvaldība ir izvērtējusi Sabiedrības 

veikto klientu un to tuvinieku aptauju rezultātus, no kā izriet, ka gan klienti, gan to tuvinieki 

atzīs pakalpojuma cenu par atbilstošu sniegtā pakalpojuma kvalitātei un esošajai tirgus 

situācijai. Atzinīgi tiek novērtēts speciālistu darbs diennakts režīmā, kas palīdz nekavējoši 

diagnosticēt un novērst veselības problēmu saasinājumus. Papildus īpaši pozitīvas ir klientu 

tuvinieku atsauksmes par “gulošo” klientu aprūpi, kā arī iespēju regulāri apmeklēt savus 

radiniekus. Izvērtējot aptauju rezultātus, secināms, ka Sabiedrības klientiem nenoliedzami ir 

lielāks psiholoģiskais komforts uzturoties aprūpes centrā tuvāk savai līdzšinējai dzīvesvietai un 

bieži tiekoties ar tuviniekiem, kā arī radīta ģimeniska vide.  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ņemot vērā minēto un nolūkā nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus Talsu novada iedzīvotājiem, Pašvaldības ieskatā ir lietderīgi noslēgt deleģēšanas 

līgumu ar Sabiedrību, kura Pašvaldības autonomajā kompetencē ietilpstošo pārvaldes 

uzdevumu ir veikusi līdz šim, kā arī Sabiedrībai ir nepieciešamā pieredze un resursi pārvaldes 

uzdevumu izpildei. 

Pamatojoties uz VPIL 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. panta 

pirmo daļu, 45. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 7. pantu, 

10. panta pirmās daļas 19. punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

2023. gada 16. augusta un Finanšu komitejas 2023. gada 23. augusta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra lēmuma Nr. 50 “Par deleģēšanas 

līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”” lemjošo daļu, izsakot to šādā redakcijā: 

“1. Deleģēt  SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – Sabiedrība) no Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu 

pārvaldes uzdevumu - nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, sniedzot ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus institūcijā pilngadīgām personām, atbilstoši Talsu 

novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu  Nr.11 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem” 5.9. apakšpunktam. 

2. Apstiprināt pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma projektu (pielikumā pievienotajā 

redakcijā). 

3. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram trīs darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā 

noslēgt deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs”. 

4. Uzdot Pašvaldības Centrālās pārvaldes Dokumentu pārvaldības nodaļai piecu darba 

dienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā un līguma noslēgšanas, nosūtīt lēmumu un noslēgto  

līgumu informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

5. Uzdot Pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai 

publicēt deleģēšanas līgumu Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē - Informācija par Talsu 

novada pašvaldības noslēgtajiem deleģēšanas līgumiem Talsi (talsunovads.lv) piecu darba 

dienu laikā pēc tā noslēgšanas. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veic Pašvaldības izpilddirektors, uzraudzību par uzdevuma 

izpildi veic Pašvaldības Sociālais dienests.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                 E. Kārkliņa 

 

 
Duņēna 22048025 

ieva.dunena@talsi.lv 

 

Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijai; 

2. SIA “Dundagas veselības centrs”; 

3. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Juridiskajai nodaļai; 

6. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

7. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

8. Sociālajam dienestam; 

https://www.talsunovads.lv/lv/informacija-par-talsu-novada-pasvaldibas-noslegtajiem-delegesanas-ligumiem
https://www.talsunovads.lv/lv/informacija-par-talsu-novada-pasvaldibas-noslegtajiem-delegesanas-ligumiem


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Dundagas pagasta pārvaldei. 

  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

 31.08.2023. lēmumam Nr.343 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

Nr. _______ 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), ko pārstāv Pašvaldības Izpilddirektors Ivars 

Haselbaums, no vienas puses, un  

SIA “Dundagas veselības centrs” (turpmāk – Pilnvarotā persona), ko pārstāv valdes locekle 

Lelde Kanniņa,  no otras puses, 

abi kopā turpmāk tekstā – Puses, vai katrs atsevišķi arī – Puse,   

pamatojoties uz: 

- Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta lēmumu Nr.343 “Par 

grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumā 

Nr.  50 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas veselības centrs””; 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 7. pantu; 

- Veselības aprūpes finansēšanas likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo, otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 

42. panta pirmo daļu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu, 17. panta 

pirmo daļu; 

- Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 11 

“Par sociālajiem pakalpojumiem” 3., 5.9., 57. punktu, 

noslēdz šādu deleģēšanas līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

I. Līguma priekšmets 

1. Pašvaldība deleģē Pilnvarotajai personai un Pilnvarotā persona apņemas, saskaņā ar spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām, veikt Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā 

noteikto pašvaldības autonomo funkciju - nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo 

problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, 

sniedzot ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus institūcijā 

pilngadīgām personām, atbilstoši Talsu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta 

saistošo noteikumu Nr.11 “Par sociālajiem pakalpojumiem” 5.9. apakšpunktam. 

2. Veicot Pārvaldes uzdevumu, Pilnvarotā persona nodrošina klientus ar šādiem sociālajiem 

pakalpojumiem: 

2.1. mājokli; 

2.2. nepieciešamā aprūpes līmeņa sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 

3. Pārvaldes uzdevuma sniegšanas vieta  - ar bezatlīdzības līgumu Pilnvarotajai personai 

lietošanā nodotajās telpās: Pils iela 6, Dundaga, Dundagas pagasts, Talsu novads, LV-3270. 

 

II. Pušu pienākumi un tiesības 

4. Pašvaldība: 

4.1. uzrauga un kontrolē Līguma izpildi, Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegtā 

pakalpojuma apjomu, saturu, kvalitātes atbilstību Līguma noteikumiem un 

normatīvo aktu nosacījumiem; 

4.2. ne vēlāk kā vienas kalendārās nedēļas laikā no neatbilstības konstatēšanas dienas 

rakstveidā informē Pilnvaroto personu par pakalpojuma kvalitātes neatbilstību; 

4.3. konstatējot Līguma nepienācīgu izpildi vai neatbilstību tā izpildes noteiktajiem 

kvalitātes kritērijiem, ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā no konstatācijas brīža rakstveidā 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

informē Pilnvaroto personu, iesniedzot pretenziju, un Pilnvarotā persona 10 (desmit) 

darbdienu laikā sniedz rakstveidā paskaidrojumus uz izteiktajām pretenzijām; 

4.4. rakstveidā uzdod Pilnvarotajai personai veikt nepieciešamās darbības Pārvaldes 

uzdevuma izpildes uzlabošanai un no Pilnvarotās personas saņemt atskaiti par 

veiktajiem konkrētajiem uzlabojumiem. 

5. Pilnvarotā persona apņemas Pārvaldes uzdevuma ietvaros saskaņā ar Sociālā dienesta 

lēmumiem nodrošināt klientiem profesionālu, kvalitatīvu, mūsdienu prasībām un 

normatīvo aktu prasībām atbilstoša pakalpojuma sniegšanu ar bezatlīdzības līgumu 

Pilnvarotajai personai lietošanā nodotajā telpās: 

5.1. nodrošināt Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma pieejamību 

klientiem un pakalpojuma sniegšanu atbilstoši Līguma nosacījumiem; 

5.2. nodrošināt obligāto prasību sociālo pakalpojumu sniedzējiem ievērošanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

5.3. patstāvīgi veikt visus nepieciešamos pasākumus Pārvaldes uzdevuma īstenošanai, tai 

skaitā, veikt materiālo resursu iegādi, slēgt līgumus ar komunālo pakalpojumu 

sniedzējiem;  

5.4. Pilnvarotajai personai ir pienākums nodrošināt atsevišķu grāmatvedības uzskaiti 

saistībā ar Pārvaldes uzdevuma veikšanu; 

5.5. sadarboties ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī nevalstiskajām 

organizācijām, tai skaitā ar Sociālo dienestu; 

5.6. nekavējoties ziņot Sociālajam dienestam par atkāpēm no Līguma izpildes, ja tas 

ietekmē Pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitāti; 

5.7. veikt nepieciešamos pasākumus, lai piesaistītu projektu un ziedojumu līdzekļus, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu un izmaksu ziņā konkurētspējīga sociālā pakalpojuma 

piedāvājumu; 

5.8. pieprasīt Pašvaldībai un saņemt no tās informāciju, ja šāda informācija nepieciešama 

Pārvaldes uzdevuma vai Līguma izpildei. 

 

III. Uzdevuma finansēšana un Pušu savstarpējo norēķinu kārtība 

6. Izdevumi par Pārvaldes uzdevuma izpildi tiek finansēti no: 

6.1. Pilnvarotās personas saņemtajiem maksājumiem par pakalpojumu nodrošināšanu 

saskaņā ar Pašvaldības apstiprināto maksu;1 

6.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un citu institūciju finansējuma. 

 

IV. Pušu atbildība 

7. Pašvaldība ir atbildīga par Pārvaldes uzdevuma īstenošanu kopumā un par attiecīgo 

pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu tās iedzīvotājiem.   

8. Pilnvarotā persona atlīdzina Pašvaldībai visus zaudējumus un izdevumus, kas Pašvaldībai 

radušies Pilnvarotās personas prettiesiskas darbības vai bezdarbības, kā arī neizpildīta vai 

nepienācīgi izpildīta Pārvaldes uzdevuma rezultātā. 

9. Pilnvarotā persona normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atbild par Pārvaldes uzdevuma 

ietvaros sniegtā pakalpojuma kvalitāti un kompetento institūciju konstatētajiem sociālo 

pakalpojumu sniegšanu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem. 

10. Ja pilnvarotā persona Pārvaldes uzdevumu izpilda nekvalitatīvi vai neatbilstoši normatīvo 

aktu vai Līguma noteikumiem, Pašvaldībai ir tiesības iesniegt pretenziju vai uzdot 

Pilnvarotajai personai veikt nepieciešamās darbības saskaņā ar Līguma 4.3. un 4.4. 

apakšpunktiem vai uzteikt Līgumu saskaņā 27.1. apakšpunktu. 

11. Līguma noteikumi un Līguma noslēgšanas un izpildes gaitā Pušu saņemtā informācija un 

dokumenti no otras Puses ir konfidenciāli. Puses apņemas bez otras Puses rakstiskas 

                                                 
1 Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmums Nr. 52 “Par uzturēšanās maksu SIA 

“Dundagas veselības centrs”” 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

piekrišanas neizpaust konfidenciālu informāciju trešajām personām, izņemot normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā un gadījumos valsts institūciju pārstāvjiem. 

12. Pusēm ir tiesības apstrādāt no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, kā arī Līguma 

izpildes laikā iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto 

saistību izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu datu apstrādei un 

aizsardzībai, tajā skaitā no 2018. gada 25. maija, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 

2016. gada 27. aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības. 

 

V. Pilnvarotās personas darbības uzraudzība 

13. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības pārraudzībā.  

14. Sociālais dienests, nodrošinot Pārvaldes uzdevuma izpildes pārraudzību: 

14.1. ir tiesīgs pieprasīt no Pilnvarotās personas noteiktā kārtībā iesniegt informāciju par    

Pārvaldes uzdevuma izpildi; 

14.2. apkopo un izvērtē Pilnvarotās personas iesniegtos pārskatus, atskaites un ziņojumus; 

14.3. veic Pārvaldes uzdevuma izpildes kontroli un novērtē tā izpildes kvalitāti saskaņā ar 

Līguma 24. punktā norādītājiem Pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma 

kritērijiem, 

14.4. īsteno citas tiesības un pienākumus, kas izriet no Līguma, atbilst Pašvaldības 

kompetencei un ir nepieciešami Pārvaldības uzdevuma uzraudzības nodrošināšanai. 

15. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes par Pilnvarotajai personai no Pašvaldības budžeta 

piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķim. 

 

VI. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 

16. Pilnvarotā Persona iesniedz ziņojumu Pašvaldībai par Pārvaldes uzdevuma izpildes 

neiespējamību, izpildes grūtībām un citiem apstākļiem, kuri var ietekmēt vai ietekmē 

Pārvaldes uzdevuma izpildi. Pilnvarotā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas 

darbdienas laikā, paziņo Pašvaldībai, ja ir radušies apstākļi, kas ir vai varētu būt par pamatu 

Pārvaldes uzdevuma vai kādas tā daļas izpildes pārtraukšanai, norādot radušos apstākļus un 

Pārvaldes uzdevuma vai tā daļas pārtraukšanas iemeslus. 

17. Pilnvarotā persona reizi gadā līdz 25. maijam iesniedz Pašvaldībai atkaiti par Pārvaldes 

uzdevuma izpildi, kurā iekļauj informāciju par: 

17.1. Pārvaldes uzdevuma izpildes sasniegtajiem rezultātiem un Pārvaldes uzdevuma 

izpildi;  

17.2. Pārvaldes uzdevuma nodrošinājuma nepārtrauktību; 

17.3. klientu apmierinātību ar Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem, 

t.sk., par saņemto sūdzību skaitu un to pamatotību; 

17.4. Pārvaldes uzdevuma ietvaros piesaistīto speciālistu kvalifikāciju; 

17.5. iekšējo pārvaldes procesu organizāciju efektīvai pakalpojumu nodrošināšanai; 

17.6. jebkuru citu papildu informāciju, kuru Pilnvarotā persona uzskata par būtisku, 

piemēram, informāciju par no Pašvaldības saņemto līdzekļu izlietojumu un 

investīcijām, informāciju par veiktajiem ieguldījumiem nepieciešamajās iekārtās vai 

aprīkojumā.  

18. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt un saņemt no Pilnvarotās personas pārskatu par Pārvaldes 

uzdevuma izpildi biežāk kā norādīts Līguma 20. punktā. Šādā gadījumā rakstveida 

pieprasījums Pilnvarotajai personai iesniedzams vienu mēnesi iepriekš. 

19. Pašvaldībai ir tiesības, bez iepriekšēja brīdinājuma Pilnvarotai personai veikt Pārvaldes 

uzdevumu izpildes pārbaudi, ko veic Pašvaldības noteikta persona vai personu grupa. 

 

VII. Uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji un sasniedzamie rezultāti 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20. Pilnvarotās personas darbību Pašvaldība vērtē pēc kritērijiem, kas raksturo Pārvaldes 

uzdevuma sniegšanu pienācīgā kvalitātē un apmērā, Pilnvarotās personas darbības 

atbilstību normatīvajiem aktiem un labas pārvaldības principiem. 

21. Pašvaldība, novērtējot Pilnvarotās personas sniedzamā pakalpojuma kvalitāti, tos vērtē pēc 

šādiem kritērijiem: 

21.1. Pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamā pakalpojuma nodrošināšanas pieejamība; 

21.2. klientu apmierinātības aptauja par pakalpojuma kvalitāti, ievērojot pakalpojuma 

saņēmēju  viedokļu vērtējumu rezultātus; 

21.3. klientu pamatoto sūdzību skaits; 

21.4. Pilnvarotās personas iekšējo pārvaldes procesu organizācija, lai nodrošinātu efektīvu 

Pārvaldes uzdevuma izpildi; 

21.5. kvalificētu speciālistu nodrošinājums visā Pārvaldes uzdevuma ietvaros paredzētā 

pakalpojuma sniegšanas laikā; 

21.6. savlaicīgu un kvalitatīvu pārskatu un citas pieprasītās informācijas iesniegšana 

(saturs, iesniegšanas termiņš). 

 

VIII. Līguma spēkā stāšanās, izbeigšanas un grozīšanas noteikumi 

22. Līgums stājas spēkā dienā, kad to parakstījušas abas Puses, un ir noslēgts uz 1 (vienu) gadu 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

23. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt Līguma grozījumus, ja par to pieņemts 

attiecīgs Pašvaldības domes lēmums. 

24. Katra Puse var uzteikt Līgumu nekavējoties, ja: 

24.1. otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus, 

24.2. pastāv svarīgs iemesls, kas neļauj turpināt Līguma attiecības. 

25. Jebkura no Pusēm ir tiesīga vienpusēji uzteikt Līgumu, norādot iemeslu, rakstveidā 

paziņojot par to otrai Pusei vismaz vienu mēnesi iepriekš. 

26. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā to abpusējas 

parakstīšanas brīdī, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

27. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī līdz 

šim noslēgto līgumu spēkā esamību. 

28. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu grozījumu gadījumā, 

pārējie Līguma noteikumi spēku nezaudē, izņemot tādus normatīvos aktus, kas atceļ 

Līguma noslēgšanas pamatnoteikumus. Normatīvo aktu grozījumu gadījumā Pusēm ir 

pienākums Līgumu piemērot atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

29. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 

30. Līgums noformēts un parakstīts elektroniski, katrai Pusei ir pieejams Līguma abpusēji 

parakstīts eksemplārs. 

 

X. PUŠU REKVIZĪTI 

Talsu novada pašvaldība SIA “Dundagas veselības centrs” 

Reģistrācijas Nr. 90009113532 

Juridiskā adrese: Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 

novads, LV-3201  

Banka: Valsts kase 

Bankas kods TRELLV22 

Konta Nr. LV____________________ 

Reģistrācijas Nr. 51203036041 

Juridiskā adrese: Pils iela 6, Dundaga, Talsu 

novads, LV-3270 

Banka: AS “____” 

Bankas kods: _______ 

Konta Nr. LV__________________ 

  

____________________ I. Haselbaums ____________________ L. Kanniņa 

   



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 
 


